
LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Insercoes diarias de 20 (vinte) segundos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
Processo Administrativo Nº 078/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 26/04/2023 09:08:15

08/05/2023 10:01:17    CADASTRO DE PROPOSTA    MEIO OESTE COMUNICAÇÕES LTDA
08/05/2023 12:30:02    CADASTRO DE PROPOSTA    RADIO LIDER DO VALE LTDA
08/05/2023 14:08:23    CADASTRO DE PROPOSTA    RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA
09/05/2023 14:57:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEIO OESTE COMUNICAÇÕES LTDA
09/05/2023 15:00:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA
09/05/2023 15:02:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RADIO LIDER DO VALE LTDA
10/05/2023 09:08:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom  Dia  Licitantes 
10/05/2023 09:08:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances pelo  lote nº 001.
10/05/2023 09:10:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período 
10/05/2023 09:11:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos abrindo dois lotes   por vez para  celeridade do processo  
10/05/2023 09:21:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lotes 003 e 004 aberto para lances
10/05/2023 09:31:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lotes 005 e 006 aberto para lances
10/05/2023 09:43:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação e validação eletrônica  da documentação de Habilitação, estamos on line , 
qualquer dúvida estamos a disposição
10/05/2023 09:53:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados e validados os documentos de habilitação, as licitantes cumpriram  com todos os requisitos do edital, restando assim 
habilitadas a prosseguir no certame  
10/05/2023 09:54:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito as licitantes  que apresentem proposta atualizada  contendo todas as informações , conforme modelo constante no anexo  II 
do edital página  nº 024
10/05/2023 09:55:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.  
10/05/2023 10:12:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos, Aguardamos a juntada da proposta atualizada na aba documentos 
complementares pós disputa até às 17:30 de hoje, posteriormente ao recebimento estaremos adjudicando os lotes as vencedoras e 
encaminhando o processo para o senhor Prefeito, que a seu juízo homologue o resultado apresentado.
10/05/2023 10:14:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação,   encerramos  a sessão e desejo uma excelente quarta feira à todos
10/05/2023 11:12:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado   que o licitante não está conseguindo incluir a propostas na aba,  a mesma poderá  ser encaminhada 
diretamente ao pregoeiro através do email  rubens@hervaldoeste.sc.gov.br, que estará juntando as mesmas ao processo 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 12/05/2023 08:06:23

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MEIO OESTE COMUNICAÇÕES LTDA  105 04.499.978/0001-09 24,56 24,56 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2023 09:08:14    PUBLICADO    

26/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:10:37    DISPUTA    

10/05/2023 09:10:37    LANCE    MEIO OESTE COMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 105) 24,56

10/05/2023 09:20:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEIO OESTE COMUNICAÇÕES LTDA
10/05/2023 09:20:37    HABILITAÇÃO    

10/05/2023 09:37:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 105: Bom dia  Licitante , temos condições de melhorar  a proposta apresentada ?
10/05/2023 09:38:21    MENSAGEM    MEIO OESTE COMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 105)
Bom dia, mantenho minha proposta
10/05/2023 09:55:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2023 10:10:22    EM ADJUDICAÇÃO    

12/05/2023 08:06:22    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Servicos radiofonicos  de Insercoes diarias de 20 (vinte) segundos cada uma, em emissora de radio de Frequencia 
Modulada (FM)  e/ou Amplitude Modulada (AM) com abrangencia comprovada na regiao de Herval dÂ´Oeste, variaveis entre as 7 e 
as 18 horas,todos os dias da semana, para divulgacao de materias de utilidade publica do municipio de Herval dÂ?Oeste
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 24,56 Valor Total: 24.560,00

Marca: Serviços Radiofonicos Modelo: inserções de 20 segundos

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA  106 84.587.302/0001-06 30,50 30,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Insercoes diarias de 25 (vinte e cinco) segundos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: Servicos radiofonicos  de Insercoes diarias de 25 (vinte e cinco) segundos cada uma, em emissora de radio de 
Frequencia Modulada (FM)  e/ou Amplitude Modulada (AM) com abrangencia comprovada na regiao de Herval dÂ´Oeste, variaveis 
entre as 7 e as 18 horas,todos os dias da semana, para divulgacao de materias de utilidade publica do municipio de Herval dÂ?Oeste
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 30,50 Valor Total: 61.000,00

Marca: Serviços radiofônicos Modelo: Inserções de 25 segundos

2 de 6Gerado em: 12/05/2023 08:06:23

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



26/04/2023 09:08:14    PUBLICADO    

26/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:10:37    DISPUTA    

10/05/2023 09:10:37    LANCE    RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA (PARTICIPANTE 106) 30,50

10/05/2023 09:20:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA
10/05/2023 09:20:37    HABILITAÇÃO    

10/05/2023 09:37:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 106: Bom dia Licitante , temos condições de melhorar a proposta apresentada ?
10/05/2023 09:38:55    MENSAGEM    RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA (PARTICIPANTE 106)
Bom dia, manteremos a proposta inicial
10/05/2023 09:55:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2023 10:10:22    EM ADJUDICAÇÃO    

12/05/2023 08:06:22    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RADIO LIDER DO VALE LTDA  067 83.513.010/0001-58 36,85 36,85 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2023 09:08:14    PUBLICADO    

26/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:21:01    DISPUTA    

10/05/2023 09:21:01    LANCE    RADIO LIDER DO VALE LTDA (PARTICIPANTE 067) 36,85

10/05/2023 09:31:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RADIO LIDER DO VALE LTDA
10/05/2023 09:31:01    HABILITAÇÃO    

10/05/2023 09:37:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Bom dia Licitante , temos condições de melhorar a sua proposta ?
10/05/2023 09:38:36    MENSAGEM    RADIO LIDER DO VALE LTDA (PARTICIPANTE 067)
Bom dia. infelizmente não... Vamos manter os valores
10/05/2023 09:55:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2023 10:10:22    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - Insercoes diarias de 30 (trinta) segundos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: Servicos radiofonicos  de Insercoes diarias de 30 (trinta) segundos cada uma, em emissora de radio de Frequencia 
Modulada (FM)  e/ou Amplitude Modulada (AM) com abrangencia comprovada na regiao de Herval dÂ´Oeste, variaveis entre as 7 e 
as 18 horas,todos os dias da semana, para divulgacao de materias de utilidade publica do municipio de Herval dÂ?Oeste
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 36,85 Valor Total: 73.700,00

Marca: Serviços radiofonicos Modelo: Inserções de 30 segundos

3 de 6Gerado em: 12/05/2023 08:06:23

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



12/05/2023 08:06:23    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RADIO LIDER DO VALE LTDA  075 83.513.010/0001-58 55,28 55,28 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2023 09:08:14    PUBLICADO    

26/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:21:01    DISPUTA    

10/05/2023 09:21:01    LANCE    RADIO LIDER DO VALE LTDA (PARTICIPANTE 075) 55,28

10/05/2023 09:31:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RADIO LIDER DO VALE LTDA
10/05/2023 09:31:01    HABILITAÇÃO    

10/05/2023 09:37:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: Bom dia Licitante , temos condições de melhorar a proposta apresentada ?
10/05/2023 09:39:23    MENSAGEM    RADIO LIDER DO VALE LTDA (PARTICIPANTE 075)
Bom dia, Infelizmente não... Vamos manter
10/05/2023 09:55:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2023 10:10:22    EM ADJUDICAÇÃO    

12/05/2023 08:06:23    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4 - Insercoes diarias de 45 (Quarenta e cinco) segundos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: Servicos radiofonicos  de Insercoes diarias de 45 (Quarenta e  cinco) segundos cada uma, em emissora de radio de 
Frequencia Modulada (FM)  e/ou Amplitude Modulada (AM) com abrangencia comprovada na regiao de Herval dÂ´Oeste, variaveis 
entre as 7 e as 18 horas,todos os dias da semana, para divulgacao de materias de utilidade publica do municipio de Herval dÂ?Oeste
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 55,28 Valor Total: 110.560,00

Marca: Serviços radiofonicos Modelo: Inserções de 45 segundos

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - ADJUDICADO
5 - Programa Semanal    "Bom dia  Herval d'Oeste"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: SERVICO
Descrição: Programa Semanal    "Bom dia  Herval d'Oeste" com duracao de cinco minutos,  todas as  tercas-feiras,  com conteudo a 
ser produzido pela assessoria  de imprensa,  ou  atraves de  entrevistas de pessoas designadas pelo poder executivo,  a ser 
realizado  pelo setor de jornalismo  da contratada, podendo ser ao  vivo  ou gravado, para divulgacao das atividades , programas e 
projetos da Administracao  Municipal  devendo ir ao ar   preferencialmente dentro do da grade de jornal matutino da emissora 
contratada,  ou outro similar ,  no horario  das 07: 30 as 09:00 horas. A administracao Municipal  entregara o conteudo produzido 
para a veiculacao com antecedencia.
Quantidade: 52 Valor Unit.: 438,00 Valor Total: 22.776,00

Marca: Serviços radiofônicos Modelo: Programa semanal

4 de 6Gerado em: 12/05/2023 08:06:23

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA  067 84.587.302/0001-06 438,00 438,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/04/2023 09:08:14    PUBLICADO    

26/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:31:07    DISPUTA    

10/05/2023 09:31:07    LANCE    RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA (PARTICIPANTE 067) 438,00

10/05/2023 09:41:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA
10/05/2023 09:41:07    HABILITAÇÃO    

10/05/2023 09:42:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Bom dia Licitante , existe a possibilidade de  redução  de valores e melhorarmos a proposta apresentada 
?
10/05/2023 09:42:47    MENSAGEM    RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)
Manteremos o valor da proposta
10/05/2023 09:55:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2023 10:10:22    EM ADJUDICAÇÃO    

10/05/2023 10:12:05    MENSAGEM    RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)
Encerrou o processo? 
10/05/2023 10:13:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: aguardamos apenas a juntada da proposta atualizada conforme solicitado no chat
12/05/2023 08:06:23    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RADIO LIDER DO VALE LTDA  076 83.513.010/0001-58 438,00 438,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - ADJUDICADO
6 - Programa Semanal   para  a Secretaria de Saude

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: SERVICO
Descrição: Programa Semanal   para  a Secretaria de Saude ( com denominacao a ser criada)  com duracao de cinco minutos,  todas 
as  quintas-feiras,  com conteudo a ser produzido pela assessoria  de imprensa,  secretaria de saude ou  atraves de  entrevistas de 
pessoas designadas pela  Secretaria de Saude,  a ser realizado  pelo setor de jornalismo  da contratada, podendo ser ao  vivo  ou 
gravado, para divulgacao das atividades , programas e projetos da Secretaria Municipal de Saude  devendo ir ao ar   
preferencialmente dentro do da grade de jornal matutino da emissora contratada,  ou outro similar ,  no horario  das 07: 30 as 09:00 
horas. A administracao Municipal  entregara o conteudo produzido para a veiculacao com antecedencia.
Quantidade: 52 Valor Unit.: 438,00 Valor Total: 22.776,00

Marca: Serviços radiofonicos Modelo: Programa Semanal

5 de 6Gerado em: 12/05/2023 08:06:23

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



26/04/2023 09:08:14    PUBLICADO    

26/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/05/2023 09:31:07    DISPUTA    

10/05/2023 09:31:07    LANCE    RADIO LIDER DO VALE LTDA (PARTICIPANTE 076) 438,00

10/05/2023 09:41:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RADIO LIDER DO VALE LTDA
10/05/2023 09:41:07    HABILITAÇÃO    

10/05/2023 09:42:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Bom dia Licitante , existe a possibilidade de  redução  de valores e melhorarmos a proposta apresentada 
?
10/05/2023 09:42:53    MENSAGEM    RADIO LIDER DO VALE LTDA (PARTICIPANTE 076)
Bom dia. Infelizmente não conseguimos
10/05/2023 09:55:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2023 10:10:22    EM ADJUDICAÇÃO    

12/05/2023 08:06:23    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

6 de 6Gerado em: 12/05/2023 08:06:23

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2023-05-12T14:58:04-0300
	Brasil
	RUBENS ANTONIO CORREIA
	Assinador Serpro




